
会 員 各 位 

 

                    北都ジュニアバドミントンクラブ 

                      運営委員長 原 田  利 雄 

 

 

新型コロナウイルス感染対策について 

 

拝啓 初夏の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、日頃より当クラブの運営に格別のご厚情を賜り御礼申し上げます。 

 

さて、クラブ活動再開にあたり新型コロナウイルス感染拡大防止に対し、当クラブで

も取り組みをさせて頂きます。 

ご来館の際はマスクの着用や手指のアルコール消毒等をお願いし、下記に該当する方

は 参加をご遠慮願います。（※講師含む） 

 

・当日微熱や発熱のある方 

・倦怠感や風邪の症状がある方 

・直近２週間以内に感染者、又は感染が疑われる方と濃厚接触した方 

 

 

 また当クラブでは、新型コロナウイルス感染症に対する会員の皆さまと講師の安全確

保を最優先に考え、以下の予防策を取り組みさせて頂きます。 

<感染拡大防止への取り組み> 

① 検温の実施と健康チェック 

 クラブ活動に参加される前にご自宅等で検温をお願い致します。微熱や発熱、倦怠感

や咳など風邪の症状のある方は参加をご遠慮願います。 

（参加１回目のみ健康チェックリストを記入致します。） 

 

② マスク着用、消毒 

 大体育館入口にアルコール消毒液を用意致しますので手指を消毒してからお入りく

ださい。お手洗い等で一度体育館から出た場合も再度消毒して頂きます。使用後貸出

ラケットのグリップの消毒も行います。また保護者の皆さまも含め、必ず運動時間以

外のマスク着用をお願い致します。 



③ 三密対応の徹底 

 練習開始終了時の全体集合をなくし練習時間の短縮、初級から順次解散という形に変

更します。 

ご観覧される保護者の皆さまには、座席間隔を空けお座りいただき、また活動終了時

お子様をお待ちいただく際は、館外でご待機いただきますようご協力をお願い致しま

す。（※10/5 の活動時より再開） 

荷物を置く場所を階級ごとに分け周囲との間隔を確保します。またタオルやドリンク

等の共有はご遠慮ください。密な環境とならないよう、少人数グループでの練習とし

定期的に換気を行います。 

 

④ 講師の予防策 

 健康状態のチェック、運動時以外のマスク着用と消毒を徹底し三密にならないよう子

供たちに呼びかけます。また指導時に接触をしないよう注意し練習内容を取り組みま

す。 

 

 

皆さまにはご不便をおかけいたしますが、感染拡大防止に何卒ご理解ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。質問等ございましたらメールまたは電話にてお問い合わせ

ください。 

上記の内容は現時点での対策内容となり、今後の状況を見て柔軟に対応の変更を検討

してまいりますので、ご理解ご協力を頂きますようお願い致します。 

 

 略儀ではございますが、当クラブ活動の発展のため、スタッフ一同さらに鋭意努力

致す所存でございますので、今後ともご指導・ご協力の程お願い申し上げます。 

 

                                    敬 具 

 

 

 

 ☆北都ジュニアバドミントンクラブ 事務局☆  

 ・電 話 ０１８－８３１－９２２６ 

    ・ＦＡＸ ０１８－８３１－９２３０ 

・Ｅｍａｉｌ ｈｏｋｕｔｏｊｂｃ@ｇｍａｉｌ.ｃｏｍ 

 

                           （北都ジュニアクラブ 担当 川上） 

          ※問い合わせ先 川上(080-6181-7367) 楠瀬(080-3336-4684)  

mailto:ｈｏｋｕｔｏｊｂｃ@ｇｍａｉｌ.ｃｏｍ

